INDICAÇÃO Nº 726 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de construir uma quadra de areia na escola E. M. Jandyra Tosta de
Souza, localizada na rua Maria do Carmo Brunhara, n.º 28, bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Durante uma visita na E. M. Jandyra Tosta de Souza,
conversando com a direção, dei a ideia de construir uma quadra de areia para melhor
aproveitar o espaço que tem. Como forma de aproveitar o espaço e garantir a prática de
mais modalidades de esportes aos alunos.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Z579W2SS23598SV
		2023-07-18T14:15:57-0300